1

平成 17 年 9 月 26 日

各 位

会 社 名 名古屋鉄道株式会社

代表者名 取締役社長 木村 操

（コード番号 9048、東証・名証各第一部）

問合せ先 広報宣伝部長 武藤雅之

（ T E L ． 0 5 2 － 5 8 8 － 0 8 1 3 ）

役付取締役の異動に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 9 月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり役付取締役の異動につ

いて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．異動の内容

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役会長 木村
き む ら

 操
みさお

 代表取締役社長

代表取締役社長 木下
きのした

 栄
えい

一郎
いちろう

 代表取締役副社長

取締役相談役 箕浦
みのうら

 宗
そうきち

 代表取締役会長

2．異動の理由

中部国際空港アクセス及び関連事業が軌道に乗り、「愛・地球博」も成功裡に幕を閉じた

ほか、現在推進中の「新中期経営計画」もほぼ目標を達成する見通しが得られたことから、

若返りを図り、更なる経営基盤の強化に努め、一層の躍進を期するために行うもの。

3．就任予定日

平成 17 年 10 月 1 日

4．異動者の略歴

別紙のとおり

以上

 2

略        歴

き

木
むら

村
みさお

操

生年月日    昭和１２年９月７日

出 身 地    香川県

現 住 所   愛知県名古屋市

昭和３６年 ３月 京都大学法学部卒業

昭和３６年 ４月 運輸省 入省

平成  ３年 ６月 同  省  航空局次長を最後に退任

平成 ５年 ６月 名古屋鉄道株式会社 交通事業本部副本部長

平成 ５年 ６月 同 社 常務取締役

平成  ９年 ６月 同 社 交通事業本部長

平成  ９年 ６月 同 社 専務取締役

平成１１年 ６月 同 社 取締役社長(現任)

平成１７年１０月 同 社 取締役会長(就任予定)

平成１１年１０月 社団法人日本民営鉄道協会副会長(現任)

平成１１年１１月 中部鉄道協会会長(現任)

平成１２年  ３月 社団法人中部経済連合会副会長(現任)

平成１５年  ６月 社団法人愛知県法人会連合会会長（現任）

平成１６年１１月    社団法人愛知県バス協会会長（現任）

平成１７年 ６月    社団法人日本バス協会副会長（現任）

別  紙

 3

略      歴

                         木
きの

   下
した

    栄
えい

  一
いち

  郎
ろう

生年月日   昭和１６年８月３０日

出 身 地  香川県

現 住 所  愛知県名古屋市

    昭和３９年  ３月   東京大学法学部第一類卒業

    昭和３９年  ４月   日本銀行 入行

    平成  ２年  ５月      同   行 営業局審議役

    平成  ４年  ２月      同   行  名古屋支店長

    平成  ６年  ３月      同   行  営業局長

    平成  ８年  ２月      同   行  理事 大阪支店長（委嘱）

    平成１０年  ７月      同   行  退職

    平成１０年  ９月      NTT ｼｽﾃﾑ技術株式会社  顧問

    平成１０年１２月      （株）ﾎﾞｽﾄﾝｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ  特別顧問

    平成１１年１１月      NTT ｼｽﾃﾑ技術株式会社  取締役会長

    平成１３年  ５月      名古屋鉄道株式会社  顧問

    平成１３年  ６月      同  社  専務取締役

    平成１３年  ６月      同  社  鉄道事業本部長(委嘱)

    平成１４年  ６月      同  社  取締役副社長（現任）

平成１７年１０月      同  社  取締役社長（就任予定）

 4

略    歴

箕
みの

  浦
うら

  宗
そう

きち

生年月日   昭和２年２月２７日

出 身 地   岐阜県

現 住 所   愛知県名古屋市

昭和２７年 ３月   東京大学法学部政治学科卒業

昭和２７年 ４月   日本銀行 入行

昭和６３年 ６月   同  行 理事を最後に退任

昭和６３年 ６月   名古屋鉄道株式会社 取締役副社長

平成 ２年 ７月   同 社 交通事業局長（委嘱）

平成 ４年 ６月   同 社 不動産事業局長（委嘱）

平成 ５年 ６月   同 社 不動産事業本部長（委嘱）

平成 ６年 ６月   同 社 取締役社長

平成１１年 ６月   同 社 取締役会長（現任）

平成１７年１０月   同 社 取締役相談役（就任予定）

平成 ５年 ４月   中部経済同友会代表幹事

平成 ６年１０月   社団法人日本民営鉄道協会副会長

平成 ６年１１月   中部鉄道協会会長

平成 ７年 ５月   社団法人中部経済連合会副会長

平成 ７年 ６月   社団法人愛知県バス協会会長

平成 ７年 ６月   社団法人日本バス協会副会長

平成 ８年 ５月   愛知県経営者協会副会長

平成 ９年 ５月   社団法人愛知県観光協会会長（現任）

平成 ９年 ７月   愛知県公安委員会委員長

平成１１年 ６月   社団法人愛知県法人会連合会会長

平成１２年 ３月   名古屋商工会議所副会頭

平成１６年  ２月   名古屋商工会議所会頭（現任）